

Brochów, dnia 20.02.2026r.

GMINA BROCHÓW
Brochów 125
05-088 Brochów

ZP.271.1.2026

Uczestnicy postępowania o
udzielenie zamówienia publicznego**WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dotyczy: **postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. „System odczytu wodomierzy i monitoringu sieci wodociągowej realizowany w ramach projektu Zrównoważona gospodarka wodna w Gminie Brochów”**

Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, a Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 roku, poz. 1320 z późn. zm.), udziela następujących wyjaśnień:

1. Zapytanie Nr 1 o treści:

W nawiązaniu do Opisu Przedmiotu Zamówienia, gdzie wskazano wymóg dostawy wodomierzy przystosowanych do montażu nakładki radiowej, czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie rozwiązań równoważnych w postaci wodomierzy elektronicznych, ze zintegrowanym fabrycznie modułem radiowym (tzw. konstrukcja kompaktowa)?

Rozwiązanie to zapewnia identyczną funkcjonalność zdalnego odczytu przy wyeliminowaniu konieczności montażu zewnętrznych elementów, co zwiększa niezawodność urządzenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje dostarczenia, wdrożenia i uruchomienia systemu zapewniającego zdalny dostęp do wodomierzy (wodomierz z nakładkami radiowymi) w celu rejestracji zużycia wody, których odczyt odbywał się będzie za pośrednictwem inkasenta.

2. Zapytanie Nr 2 o treści:

Czy w przypadku zaoferowania wodomierzy elektronicznych Zamawiający uzna parametry metrologiczne na poziomie R160 za spełniające wymóg równoważności w stosunku do wodomierzy mechanicznych, jako parametry korzystniejsze dla Zamawiającego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wymaga wodomierzy typu mechanicznych.

3. Zapytanie Nr 3 o treści:

Zgodnie z wymogiem kompatybilności z posiadanym przez Zamawiającego oprogramowaniem (Info System oraz Wodnik RMP Ryszard Suder), czy Zamawiający może doprecyzować format wymiany danych (np. .csv, .xml) oraz wymaganą strukturę rekordów? Informacja ta jest niezbędna do zapewnienia przez Wykonawcę pełnej integracji systemowej oferowanych urządzeń odczytowych bez generowania dodatkowych kosztów po stronie Zamawiającego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie zna specyfikacji formatu wymiany danych między systemem Info System oraz Wodnik RMP Ryszard Suder. Wykonawca musi sam skontaktować z tymi firmami w celu zdobycia wymagających informacji.

4. Zapytanie Nr 4 o treści:

Czy Zamawiający dopuszcza systemy zdalnego odczytu oparte na otwartym standardzie komunikacji OMS, co gwarantuje Zamawiającemu pełną niezależność technologiczną i możliwość współpracy z urządzeniami różnych producentów w przyszłości?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza, ale komunikacja musi być szyfrowana (zgodnie z przepisami).

5. Zapytanie Nr 5 o treści:

W odniesieniu do kryterium oceny ofert „Okres gwarancji”, czy zaoferowana gwarancja (np. 60 miesięcy) musi obejmować w jednakowym stopniu korpus urządzenia, moduł elektroniczny oraz zintegrowane źródło zasilania (baterię)?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający informuje, że okres gwarancji obejmuje cały przedmiot zamówienia bez wyjątków.

6. Zapytanie Nr 6 o treści:

Czy dopuszcza prace montażowych Zamawiający wykonania dokumentacji fotograficznej każdego wymienionego punktu poboru wody przed i po wymianie i przekazania jej w formie elektronicznej wraz z protokołami odbioru?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z zapisem w Specyfikacji Warunków Zamówienia Zamawiający wymaga dokumentów wymienionych w Rozdziale V pkt 3 tj. Dokumenty jakie ma dostarczyć wykonawca przed odbiorem końcowym:

- protokół demontażu i montażu wodomierzy,
- numer i stan wodomierza,
- potwierdzenie odczytanych stanów podpisem lokatora lub adnotację instalatora w przypadku odmowy podpisu przez lokatora
- karty gwarancyjne

Wykonawca może dodatkowo załączyć dokumentację fotograficzną.

7. Zapytanie Nr 7 o treści:

Czy dla wodomierzy o dużych średnicach (DN100, DN160) Zamawiający dopuszcza urządzenia zintegrowane z modułem radiowym pracującym w tym samym standardzie komunikacji co wodomierze indywidualne, w celu ujednolicenia systemu odczytowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający oczekuje dostarczenia, wdrożenia i uruchomienia systemu zapewniającego zdalny dostęp do wodomierzy (wodomierz z nakładkami radiowymi) w celu rejestracji zużycia wody, których odczyt odbywał się będzie za pośrednictwem inkasenta.

8. Zapytanie Nr 8 o treści:

Pojawił się zapis, że jako wykonawca muszę wybudować od zera 5 studni pomiarowych. Żeby nie „strzelać” z ceną i nie narazić się na kary przy odbiorze, potrzebuję od Państwa konkretów:

8.1 Gdzie dokładnie te studnie mają stać? Czy to są działki gminne, pasy drogowe, czy prywatne podwórka?

To dla mnie kluczowe, bo przy prywatnych działkach dochodzi sprawa zgód właścicieli i ewentualnych kosztów naprawy zniszczonych trawników czy płotów. Kto za to odpowiada i kto płaci za ewentualne szkody?

Odpowiedź Zamawiającego:

Studnie pomiarowe będą znajdować się na działkach gminnych.

8.2 Jak one mają wyglądać? Nie ma żadnego przedmiaru ani rysunku. Muszę wiedzieć, jak głęboko jest sieć (czy studnia ma mieć 1,5m czy 3m?) i z czego ma być zrobiona (beton czy tworzywo).

Odpowiedź Zamawiającego:

Sieć wodociągowa położna jest na około 1,5 m. Studnie pomiarowe należy wykonać z betonu. Dostosowane muszą do wymiarów wodomierza wraz z zabudowaną niezbędną armaturą o średnicy minimum 1500. Minimalna odległość dna studni od przewodu musi być 0,5 m.

8.3 Co z zasięgiem? Skoro system ma być radiowy, to przy ciężkich, żeliwnych włączach sygnał może nie przejść. Czy dopuszczają Państwo włązy z tworzywa kompozytowe, żeby odczyt w ogóle działał?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza włązy z tworzywa kompozytowego. Jednocześnie obciążenie włązu musi być dostosowane do lokalizacji.

8.4 Geodeta: Czy po wybudowaniu studni mam je na własny koszt nanieść na mapy ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Inwentaryzacja powykonawcza pozostaje po stronie Wykonawcy.

8.5 Prosiłbym też o przesunięcie terminu składania ofert o choćby 2-3 dni, żebyśmy zdążyli to sensownie policzyć.

Odpowiedź Zamawiającego:

Termin składania i otwarcia ofert pozostaje bez zmian.

Przedmiotowe wyjaśnienia i zmiana treści specyfikacji są dołączone do Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz stanowią jej integralną część.

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 6 oraz art. 286 ust. 7 ustawy Prawo zamówień publicznych informuje, że wyjaśnienia oraz zmianę SWZ Zamawiający udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania **<http://ezamowienia.gov.pl/pl/>**.